
Bekendtgørelse 

 
 

BESIGTIGELSE OG EKSPROPRIATION 
Cityringen i København og på Frederiksberg - Sydhavnslinjen 

 
Nedennævnte dag afholdes en kombineret besigtigelses- og ekspropriationsforretning i anledning af 
etablering af Metro til Sydhavnen i København for så vidt angår Metrostationen Ny Ellebjerg jf.     
lov om en Cityring, lov nr. 552 af 6. juni 2007 med senere ændringer.  
Forretningen, som afholdes efter reglerne i lov om fremgangsmåden ved ekspropriation vedrørende 
fast ejendom, omfatter de i Forslag til Supplerende tekniske bestemmelser nr. 1 Ny Ellebjerg og Are-
alfortegnelse Ny Ellebjerg nr. 2 opførte ejendomme m.v. i Københavns Kommune.  
Forretningen afholdes  

Mandag den 7. oktober 2019 
Besigtigelse 
Forretningen starter kl. 9.00 ved Carl Jacobsens Vej 25C, hvor den omhandlende del af projektændringen 
vil blive gennemgået. Herefter vil ekspropriationskommissionen i fornødent omfang foretage besigtigelse 
af den berørte ejendom Nel-027.  

Ekspropriation 
Under forudsætning af ekspropriationskommissionens godkendelse af projektændringen vil der i umiddel-
bar forlængelse af besigtigelsen ske ekspropriation efter følgende tidsplan. 

Forretningen fortsætter ca. kl. 09.10 ved Carl Jacobsens Vej 25C og omfatter ekspropriation vedrørende 
ejendommen, som er anført i fortegnelsen under lb.nr. Nel-027. 

Forretningen fortsætter ca. kl. 09.30 ved Carl Jacobsens Vej ”Forplads til Ny Ellebjerg st.” og omfatter ek-
spropriation vedrørende ejendommen, som er anført i fortegnelsen under lb.nr. Nel-015. 

Forretningen fortsætter ca. kl. 09.50 ved Carl Jacobsens Vej ”Forplads til Ny Ellebjerg st.” og omfatter ek-
spropriation vedrørende ejendommen, som er anført i fortegnelsen under lb.nr. Nel-107. 

Ejere, brugere og andre, der har interesser at varetage, indkaldes herved til at give møde. 

Grundejere, der efter det foreliggende projekt berøres af anlægget, modtager et eksemplar af denne be-
kendtgørelse og bedes orientere eventuelle brugere i sagen. 

Supplerende forslag til tekniske bestemmelser nr. 1 Ny Ellebjerg og Arealfortegnelse Ny Ellebjerg nr. 2 
med tilhørende kortbilag er fremlagt til offentligt eftersyn i Sydhavnens Bibliotek Wagnersvej 19, 2450 
København og i Borgerservice Valby, Annexstræde 2, 2500 Valby.  

 
Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne, 

Rentemestervej 8, 2400 København NV. 
Tlf. 33 92 72 30 komoe@komoe.dk   

www.komoe.dk  
 

Den 2. september 2019 

Sine H. Kjeldsen 
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